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Aviso Legal 11rs

Wilson, Sons

Esta apresentacdo pode incluir declaragbes que representem expectativas sobre eventos e/ou
resultados futuros (“forward-looking statements”), baseadas em estimativas, analises e projecdes
sujeitas as condicGes de mercado e que, portanto, estdo fora do controle da Wilson Sons.

Fatores importantes, que podem gerar diferencas significativas entre os resultados reais e as
expectativas sobre eventos ou resultados futuros da Companhia, incluem: condicdes econémicas no
Brasil e exterior; tecnologia; condicdes do mercado financeiro; incertezas a respeito dos resultados de
suas operacdes futuras, estratégia, objetivos; bem como outros fatores descritos na secéo “Fatores de
Risco”, disponiveis em prospecto oficial da Companhia e protocolados junto a Comissdo de Valores
Mobiliarios (CVM).

Os resultados operacionais e financeiros da Companhia, apresentados a seguir, foram compilados em
conformidade com regras contabeis em padrédo IFRS (“International Financial Reporting Standards”),
exceto onde expresso o contrario. O relatorio de auditores independentes e as notas explicativas sédo
considerados partes integrais das demonstracgdes financeiras da Wilson Sons.



Resultados Consolidados

__ Receita Liquida 1T14

~ Destaques 1T14

O Forte crescimento na movimentacao de contéineres nos
Tecons

O Rebocagem: Aumento dos volumes e navios com maior
deadweight

{»  Solido desempenho nos Terminais de Apoio & O&G

@ Apreciacdo do R$ afetou positivamente o Lucro Liquido

Wilson, Sons

(US$ milhdes)

75,8

Terminais Portuarios &
Logistica Agenciamento

Rebocagem & Estaleiros

__ Evolugéo dos Resultados

_ CAPEX 1T14 por negocio

(US$ milhdes)

———— —

1mie 1113 | var
Receita Liquida 147,7 1483 m gk
= —- o
Margem EBITDA 27% 24% 2,9 p.p.

Margem Liquida I 16% 13% 3,3 p.p.

(US$ milhdes)

u Terminais Portuérios & 12,3
Logistica

® Rebocagem & 14,0
Agenciamento

= Estaleiros 11

m Corporativo 0,1
Total 27,5




Destaques por negdcio

Solidos volumes nos principais segmentos impulsionam o crescimento do EBITDA

Negocio

Destaques Operacionais

w' Aumento dos volumes de
ﬁ‘ transbordo em Rio Grande e

Wilson,Sons Terminais ~
exportagdo em Salvador

Bnnscﬂ “ﬁ‘ Incremento do # Atracacdes

LOGISTICA OFFSHORE

4} Descontinuidade de algumas
‘Wilson, Sons Logistica

operacgBes dedicadas

W' * ‘ﬁ‘ Aumento do # de manobras

Wilson, Sons Rebocadores pOI’tuérias

w, 4} Diferentes estagios de construcao

Wilson,Sons Estaleiros em relagcdo ao 1T13

** ﬂ‘ Maior Frota Propria Operacional

Wilson, SonsUltraTug
Offshore

* Inclui os Resultados do segmento Agenciamento Maritimo

Destaques Financeiros

Armazenagem de carga de projeto
em Salvador

Reducéo dos impostos sobre a
folha de pagamento

Aumento dos servicos ambientais
Novos contratos de curto-prazo

Desmobilizacao de operacdes

Navios com maior deadweight
Depreciagdo do R$ frente ao US$

Atrasos na entrega de embarcacgfes
como consequéncia do incéncio no
almoxarifado no Guaruja Il

Novos barcos com maiores daily
rates

Impacto negativo do cambio no IR
Diferido

Receita Liquida

44,8

10,5

20,5

52,3

19,6

15,9

1T14 1T13

45,1

25,8

49,1

20,3

11,9
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17,7

3,3

20,1

7,3

15,9

15,3

4,4

EBITDA
1T14 1T13 A

@

** Receita Liquida e EBITDA, que correspondem a 50% da participacdo da Wilson Sons na JV, ndo estéo considerados nos Resultados consolidados da Empresa.
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Lucro Liquido
Offshore

1T14 1T13 A




Dados Operacionais — Abril/2014

Volumes permanecem fortes...

_ Terminais de Contéineres (RG + SSA)

(TEU ‘000) Crescimento de 21%

m2013 m2014 92,0

75,9

Wilson, Sons

_ Rebocagem
(Manobras Portuarias)

Crescimento de 6%

____________________

m2013 m2014

4.890

Jan Fev Mar

__ Embarcacgbes Offshore

(Dias de Operagéo — Embarcagdes Proprias) )
Crescimento de 31%

____________________

12013 m2014 556

437

__ Estaleiros
Plano Indicativo de Construgéo de OSVs

Embarcacao Cliente Perfil Cliente Entrega Prevista
ROVSV Fugro 100% Terceiro Set/14
PSV Geonavegac¢ao 100% Terceiro Jan/15
OSRV OceanPact 100% Terceiro Mar/15
OSRV OceanPact 100% Terceiro Abr/15
OSRV * OceanPact 100% Terceiro Nov/15
OSRYV « OceanPact 100% Terceiro Dez/15
PSV WSUT 50% Terceiro Em anélise
PSV WSUT 50% Terceiro Em andlise

* Contrato com opgéo de construcéo




Obrigado
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BM&FBovespa: WSON33
Website de RI: www.wilsonsons.com.br/ri
Facebook: Wilson, Sons
Twitter: @WilsonSonsIR
Youtube: WilsonSonsIR
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